
 

 

 

  

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 НАРОВЧАТСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Приказ 

от 30.05.2018 г. № 130/01-11 

 

О порядке определения платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Наровчатского 

района Пензенской области. 

      В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

Законом Пензенской области от 04.07.2013 № 2413-ЗПО «Об образовании в 

Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением 

Правительства Пензенской области от 10 мая 2018 № 269-пП «О внесении 

изменений в максимальный размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Пензенской области, утвержденный постановлением 

Правительства Пензенской области от 23.10.2015 № 593-пП » (с 

последующими изменениями), положением Отдела образования 

администрации Наровчатского района «О порядке определения платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях Наровчатского района Пензенской области»,- 

                                                приказываю: 

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях Наровчатского района в размере 70 рублей за один 

день пребывания. 

2. Организовать в дошкольных образовательных учреждениях 

Наровчатского района льготное питание детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей.  



3. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене         

Наровчатского района Пензенской области «Наровчатские районные 

ведомости». 

 

4. Данный Приказ довести до сведения руководителей дошкольных 

образовательных учреждений Наровчатского района. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2018 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       

 

Начальник Отдела образования 

администрации Наровчатского района                       Л.И. Ягольникова 

                                                                                                                                      

                                                                                                   

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


